ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______г. № _____нп

О внесении изменений в Порядок оказания адресной социальной помощи на
организацию и проведение погребения граждан, погибших (умерших)

при исполнении служебного долга

Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей  44 Устава  Мысковского городского округа:

1. Внести  в  Порядок  оказания  адресной  социальной  помощи  на
организацию и  проведение  погребения  граждан,  погибших (умерших)  при
исполнении  служебного  долга,  утвержденный  постановлением
администрации  Мысковского  городского  округа  от  18.11.2022  №  1925-нп
изменения, изложив пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Выплата  на  организацию  и  проведение  погребения  погибших
(умерших)  граждан   осуществляется  за  фактически  понесенные
(необходимые)  расходы   на  организацию  и  проведение  погребения  в
соответствии  с  пунктом  1.5  настоящего  Порядка,  подтвержденные
соответствующими документами, но не более 350 000 рублей.».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу на  следующий день
после его официального опубликования (обнародования) и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить:

3.1.  официальное  опубликование  настоящего  постановления  в
городской газете «Мыски»;

3.2.  обнародование  (размещение)  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  национальной
политике  и  социальным  вопросам  Р.П.  Апонькина,  заместителя  главы
Мысковского  городского  округа  по  финансам  -  начальника  Финансового
управления Мысковского городского округа  О.В. Радченко.

Глава Мысковского городского округа                                     Е.В. Тимофеев

	1. Внести в Порядок оказания адресной социальной помощи на организацию и проведение погребения граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга, утвержденный постановлением администрации Мысковского городского округа от 18.11.2022 № 1925-нп изменения, изложив пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:
	«2.2. Выплата на организацию и проведение погребения погибших (умерших) граждан осуществляется за фактически понесенные (необходимые) расходы на организацию и проведение погребения в соответствии с пунктом 1.5 настоящего Порядка, подтвержденные соответствующими документами, но не более 350 000 рублей.».